Bu nedenle tasavvufi eserlerde aklın ilahi hakikatleri

algılamadaki eksiklik ve yetersizliğine yönelik eleştirilerin doğru anlaşılması için sufilerin aklı mead ve meaş

olarak ikiye ayırdıklarını dikkate almak gerekir. Vahdet-i vücûd ekolünün önemli isimlerinden Abdulkerim

Cîlî (v. 832/1428) sufilerin akla yönelik övgü ve eleştirilerinin bir çelişki olmadığını şöyle ifade eder: “Allah,

akıl ile idrak edilmez dersek bu sözle muradımız akl-ı meâştır. Ne zaman da “Allah, akıl ile bilinir.” dersek

bununla muradımız akl-ı evveldir.” (el-Cîlî, 2002:300-301).